Протокол
Сельского собрания (схода) от 30 сентября 2014 года.
Начало в 18.00 ч.
На сходе присутствует 35 человек.

Повестка дня
1. Вступительное слово
2. Выбор  секретаря ведения протокола.
3. Земля (арендная плата, налог на землю, выкуп земли)
4. Дороги (внутреннего пользования, межселенческого)
5.  Санитарное содержание села
6. Молодежная политика
7. Правоохранительная деятельность: (продажа спиртного, езда несовершеннолетних на транспорте)
8. Церковная служба
9. Празднование дня села 270 лет.
10.  Обеспечение продуктами питания.
11.  Обеспечения строительными материалами.
12.  Проблемы ЖКХ.
13.  Благоустройство села.
14.  Ремонт ветхого жилья.
15.  Жилищная комиссия.
16.  Изменение закона  РФ и НАО по разделу полномочий.
17.  Создание совета общественности.
18.  Разные вопросы.

I.  По первому вопросу.    Вступительное слово.
СЛУШАЛИ:  Глухова В.Е.

II. По второму вопросу: Выбор секретаря ведения протокола:
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Назначить секретарем собрания Баева А.И.

III. По третьему вопросу: Земля (арендная плата, налог на землю, выкуп земли).
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Доведено до сведения граждан.

IV. По четвертому вопросу: Дороги (внутреннего пользования, межселенческого пользования).
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Вершение дороги с. Коткино – с. Великовисочное. Предложение вершение дороги с. Коткино – п. Харьяга.

V. По пятому вопросу: Санитарное содержание села.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение. Закупка и  Установка урн около учреждений. Уборка мусорной свали около двенадцати квартирного дома.

VI. По шестому вопросу: Молодежная политика
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Организация молодежи для строительства беседок в лесу. Поддержание чистоты вокруг беседок.

VII. По седьмому вопросу. Правоохранительная деятельность (продажа спиртного, езда несовершеннолетних на транспорте)
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Проводить контрольные закупки. Предупреждение родителей.

VIII. По восьмому вопросу: Церковная служба.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Удовлетворены работой представителей Церковной Службы.

IX. По девятому вопросу:  Празднование 270-летие села.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Утвердить дату празднование дня села в июне месяце.

X. По десятому вопросу: Обеспечение продуктами питания.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение:

XI. По одиннадцатому вопросу: Обеспечение строительными материалами .
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Продолжать работу с фирмами из КОМИ Республики по доставке строительного материала.

XII. По двенадцатому вопросу: Проблему ЖКХ.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Проблемы с отключение света без предупреждения. Оповещать население об отключение электричества. Грязная вода в водопроводе.

XIII. По тринадцатому вопросу: Благоустройство села.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Мост через ручей за домом Семяшкиных. Реконструкция моста к аэродрому. Посадка цветов около учреждений. Установка скамеек и навесов в лесу. Изменение оплаты труда разнорабочих за проделанную работу. Площадка с навесом около аэродрома. Ремонт мостовой. Очистка канавы водостока с болота.

XIV. По четырнадцатому вопросу: Ремонт ветхового жилья.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Рассмотреть вопрос расселения многоквартирного

XV. По пятнадцатому вопросу: Жилищная комиссия
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение:

XVI. По шестнадцатому вопросу: Изменение закона РФ и НАО по разделу полномочий.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение:

XVII. По семнадцатому вопросу: Создание совета общественности.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Довести до сведения населения.

XVIII. По восемнадцатому вопросу: Разные.
СЛУШАЛИ: Глухова В.Е.
Решение: Организация дискотек в школе. Музыкальный работник в ДК. Проблемы цифрового ТВ. Мобильная связь. Содержание колодцев. Сформировать добровольную пожарную дружина.

С выше перечисленными предложениями ознакомлен:
Ардеева В.В.
Ардеева Т.В.
Баев А.И.
Безумов А.Н.
Метсо Г.П.
Коткин В.В.
Метсо А.И.

Председатель собрания                                                   В.Е. Глухов
Секретарь                                                                              А.И. Баев